PAGE
2

Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________

           № _______
   Экз. №_________

г. Ульяновск

О Министерстве искусства и культурной политики

Ульяновской области
В целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 21 Устава Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1. Преобразовать с 01 января 2011 года Департамент культуры и архивного дела Ульяновской области в Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области.
2. Директору Департамента культуры и архивного дела Ульяновской области Т.А.Ившиной:
2.1. Обеспечить в установленном порядке осуществление необходимых организационно-штатных мероприятий в соответствии с настоящим постановлением.
2.2. В срок до 24 декабря 2010 года представить на утверждение Правительства Ульяновской области согласованные:
Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области;
предельную штатную численность и фонд оплаты труда работников Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области.
2.3. В срок до 13 января 2011 года обеспечить в установленном порядке внесение изменений в учредительные документы учреждений, подведомственных Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области.
3. Внести в структуру исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, утверждённую постановлением Губернатора Ульяновской области от 07.07.2005 № 161 «О структуре исполнительных органов государственной власти Ульяновской области», следующие изменения:

3.1. Раздел I «Министерства» дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области.».
3.2. В разделе II «Департаменты» абзац третий исключить.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.
Губернатор области

            С.И.Морозов
2611ом1